
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1191 DEL 02-07-2019

N. SETTORE 467 DEL 02-07-2019

Oggetto:
L.328/00. Integrazione al Piano di Zona 2013/2015. Servizio di Assistenza
domiciliare anziani nei Comuni del Distretto Socio Sanitario n. 27.
Approvazione avviso pubblico e schema istanza.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1191 del 02-07-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
L.328/00. Integrazione al Piano di Zona 2013/2015. Servizio di Assistenza
domiciliare anziani nei Comuni del Distretto Socio Sanitario n. 27.
Approvazione avviso pubblico e schema istanza.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
-la legge 328/00 “ Legge quadro per la realizzazione del sistema intergrati di interventi e servizi sociali demanda
alle Regioni di provvedere alla ripartizione dei finanziamenti assegnati dallo Stato per gli obiettivi ed interventi di
settore”;
- l’Assessorato alla famiglia con D.P.R.S. n.598/Serv.4 del 29.09.2016, D.D.G. n.3730 del 20.12.2016  ha disposto
il riparto della somma complessiva di € 777.821,09 al Distretto Socio Sanitario n. 27 comune capofila Milazzo;
- il Comitato dei Sindaci con deliberazione n. 1 del 05.04.2018 ha approvato l’Integrazione al Piano di zona
2013/2015 con annesso bilancio di distretto e accordo di programma integrato;
- con la superiore deliberazione è stata approvata tra l’altro l’azione 1 denominata Assistenza domiciliare anziani
nel Distretto socio sanitario 27;
Dato atto che :
- il richiamato Assessorato con D.R.S. N.1219/S.2. del 20 giugno 2018 ha disposto l’emissione del mandato di
pagamento della somma di € 555.274,64 relativa alla II annualità;
-  successivamente, il Dipartimento Famiglia ha liquidato la rimanente somma di € 222.546,45 relativa alla III
annualità;
Considerato che:
- con determinazione dirigenziale n. 1134/443 del 25/06/2019 è stata indetta la Gara Telematica con procedura
aperta tramite piattaforma MEPA di Consip S.P.A. mediante richiesta di offerta (R.D.O.) ai sensi dell'art. 60, per
l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare anziani nei Comuni del Distretto socio sanitario 27, con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. CIG: 7951633721;
- il  Regolamento del servizio di assistenza domiciliare anziani  approvato dal Comitato dei Sindaci con propria
deliberazione n. 13 del 25.06.2007 prevede che “Il Distretto sulla base degli indirizzi e dei programmi in
materia di servizi socio-assistenziali emana un bando su base distrettuale, contenente l'invito agli anziani
interessati a beneficiare del servizio di assistenza domiciliare a voler presentare apposita istanza”;
Visto l'avviso pubblico, redatto dal gruppo di supporto dell’Ufficio Piano, contenente gli elementi essenziali per la
presentazione delle istanze per l’ammissione al servizio di assistenza domiciliare anziani del Distretto socio
sanitario 27, unitamente allo schema di domanda che si allegano alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;
Ritenuto di dover procedere all’approvazione dell'avviso pubblico con annesso schema di domanda, al fine di
individuare i potenziali beneficiari, subordinando l'attivazione del servizio all'aggiudicazione dello stesso;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1191 del 02-07-2019
Pag. 2 di 4



Dato Atto che:
-  il Consiglio Comunale di Milazzo con proprio provvedimento n. 101 del 8.11.2016, ha dichiarato il dissesto
finanziario;
-  lo stesso Consiglio Comunale con atto n.13 del 28/02/2018  ha approvato il Bilancio riequilibrato 2015 ed il
pluriennale 2015/2017;
-  con  la deliberazione di C.C. 107 del 19/12/2018 è stato approvato il bilancio previsionale 2016 e pluriennale
17/18 ed il DUP 2016/2018 ;
-  con deliberazione di C.C. n. 112 del 31.12.2018 che approva il DUP 17/19 e il Bilancio di previsione 2017 e
pluriennale 2018/2019;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia

DETERMINA
Per i motivi di cui in narrativa:
1. Approvare l'avviso pubblico unitamente allo schema di domanda, allegati alla presente per farne parte integrante
e sostanziale, per la presentazione delle istanze per l’ammissione al Servizio di Assistenza domiciliare anziani del
Distretto socio sanitario 27, relativo all’Integrazione al  Piano di Zona 2013/2015;
2.dare atto che l'attivazione del servizio è subordinata all'aggiudicazione dello stesso;
3. Disporre la pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale del Comune di Milazzo e all’albo on line.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Domenica Bueti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1191 del 02-07-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1191 del 02-07-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 03-07-2019.

N. Reg. Albo: 2632

Milazzo, lì 03-07-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1191 del 02-07-2019
Pag. 4 di 4


